
   
 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI VERONA 

DIREZIONE RISORSE UMANE 
Area Sviluppo Risorse Umane 

       
DECRETO RETTORALE  1508-2004 
Prot. n  23690  tit. VII/1 del 15/07/2004 
LR/as 

IL PRO-RETTORE VICARIO 
 
VISTA la Legge n. 168 del 09/05/1989; 
VISTA la Legge n. 210 del 03/07/1998; 
VISTO il D.P.R. n. 117 del 21/03/2000; 
VISTO il D.R. 2322-2003 del 23/12/2003, il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. n. 2 del 09/01/2004, con il quale è 
stata indetta la procedura di valutazione comparativa per la copertura di 1 posto di professore ordinario: 
Facoltà di Scienze della Formazione - Settore L-LIN/12 - posti n. 1; 
VISTO il D.R. 599-2004 del 24/03/2004, il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. n. 26 del 02/04/2004, con il quale 
sono state indette le procedure di valutazione comparativa per la copertura dei seguenti posti di professore ordinario: 
Facoltà di Economia - Settore IUS/04 - posti n. 1; 
Facoltà di Scienze Motorie – Settore BIO/10 – posti n. 1; 
VISTE le delibere della Facoltà di Scienze della Formazione del 12/05/2004, della Facoltà di Economia del 19/05/2004 e 
della Facoltà di Scienze Motorie del 20/05/2004 con le quali vengono indicati i nominativi dei componenti designati; 
VISTO il D.R. 1347-2004 del 16/06/2004 con il quale sono state indette le procedure elettorali per la costituzione delle 
commissioni giudicatrici delle procedure di valutazione comparativa – II sessione 2004; 
VISTO l’esito delle operazioni di voto; 
 

DECRETA 
 
Ai sensi dell’art. 3 del D.P.R. n. 117 del 21/03/2000 sono costituite le Commissioni giudicatrici per le procedure di valutazione 
comparativa per la copertura di 3 posti di Professore ordinario, presso questa Università, come di seguito indicato: 

 
 

Facoltà di Scienze della Formazione – Settore L-LIN/12 – Lingua e Traduzione – Lingua Inglese – posti n. 1 
 
Componente designato: PEZZINI Domenico             Prof. Ordinario Università degli Studi di Verona 
 
Componente eletto: DE STASIO Clotilde Maria       Prof. Ordinario Università degli Studi di Milano 
 
Componente eletto: JOTTINI Laura                          Prof. Ordinario Università degli Studi di Cagliari 
 
Componente eletto: TARABOCCHIA Laura            Prof. Ordinario Università degli Studi di Trieste 
 
Componente eletto: CORTESE Giuseppina  Prof. Ordinario  Università degli Studi di Torino 

 
 

Facoltà di Economia – Settore IUS/04 – Diritto Commerciale – posti n. 1 
 
Componente designato: CAGNASSO Oreste            Prof. Ordinario Università degli Studi di Torino 
 
Componente eletto: PIRAS Antonio             Prof. Ordinario Università degli Studi di Pisa 
 
Componente eletto: NICCOLINI Giuseppe          Prof. Ordinario Università degli Studi LUISS G. Carli di Roma 
 
Componente eletto: MONTALENTI Paolo                  Prof. Ordinario Università degli Studi di Torino 
 
Componente eletto: : RESCIGNO Matteo     Prof. Ordinario Università Cattolica del Sacro Cuore di Piacenza 
 
 



 
 

Facoltà di Scienze Motorie – Settore BIO/10 – Biochimica – posti n. 1 
 
Componente designato: VOLTATTORNI Carla            Prof. Ordinario Università degli Studi di Verona 
 
Componente eletto: BINAGLIA Luciano             Prof. Ordinario Università degli Studi di Perugia 
 
Componente eletto: GORACCI Gianfrancesco            Prof. Ordinario Università degli Studi di Perugia 
 
Componente eletto: BARTOLUCCI Simonetta           Prof. Ordinario Università degli Studi di Napoli 
 
Componente eletto: D’ALESSIO Giuseppe          Prof. Ordinario Università degli Studi di Napoli 
 
 

Ai sensi del comma 16 dell'art. 3 del D.P.R. 117/00, dalla data di pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale del presente 
Decreto Rettorale di nomina delle commissioni giudicatrici decorrono i trenta giorni previsti dall'articolo 9 del decreto 
legge 21 aprile 1995 n. 120, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 giugno 1995 n. 236, per la presentazione al 
Rettore, da parte dei candidati, di eventuali istanze di ricusazione dei commissari. Decorso tale termine e, comunque, 
dopo l'insediamento della Commissione non sono ammesse istanze di ricusazione dei commissari. 

 
 
 
            IL PRO-RETTORE VICARIO 
                     Prof. ALESSANDRO MAZZUCCO 


